

Handläggare
Marita Sundell
Telefon: 08-508 36 205**Till**
Äldrenämnden
Den 31 januari 2017

Remiss på motion från Per Ossmer (SD) och Lotta Nordfeldt (SD) om korttidsplatser för äldre personer som bor i eget boende

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens svar på motionen och överlämnar den till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Ann-Christine Hansson
FörvaltningschefRaili Karlsson
Avdelningschef

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Per Ossmer (SD) och Lotta Nordfeldt (SD) att Stockholms stad i större utsträckning beviljar korttidsplatser till de patienter som är färdigbehandlade.

Genom budget 2016 fick äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av behovet, finansieringen samt placeringen av korttidsboende. Äldreförvaltningens utredningsarbete påbörjades hösten 2016 och bedrivs i samarbete med representanter från några av stadens stadsdelsförvaltningar. Utredningen syftar till att tydliggöra korttidsboendets funktion, målgrupper och verksamhetsinnehåll samt att förtydliga kriterierna för bedömning av den enskildes behov. Utredningen kommer att redovisas för äldrenämnden våren 2017.

Gällande de utskrivningsklara patienterna är förvaltningens erfarenhet att ytterst få personer blir kvar som utskrivningsklara på

sjukhus. Staden har inte brist på platser utan kan erbjuda alla som har ett behov av vård och omsorgsboende detta omgående.

Kostnaderna för utskrivningsklara har succesivt minskat. Under 2013 uppgick kostnaden totalt för staden till 1 miljon kronor. Det motsvarar 365 vård dygn eller en (1) vårdplats per år. Under 2014 var kostnaden ännu något lägre. Vid genomgång med ansvarig på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är Stockholms stad en av de kommuner som snabbast kan ta hand om äldre som vårdats inom slutenvården.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har i remiss begärt äldrenämndens yttrande angående motion med dnr 106-1449/2016 om korttidsplatser för äldre personer i eget boende.

Ärendet

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Per Ossmer (SD) och Lotta Nordfeldt (SD) att Stockholms stad i större utsträckning beviljar korttidsplatser till de patienter som är färdigbehandlade.

I motionen anges att alltför många patienter blir kvar inom akutsjukvården som färdigbehandlade. För varje dygn som den färdigbehandlade patienten blir kvar på vårdavdelningen får staden, enligt en överenskommelse mellan kommun och landsting, betala ersättning till landstinget. De färdigbehandlade patienterna upptar också en vårdplats som skulle kunna användas av andra sjuka. För att sköra äldre ska kunna klara av att återvända hem finns möjlighet till korttidsplats för återhämtning och fortsatt rehabilitering efter sjukhusvistelse. Därför bör staden utreda om de korttidsplatser som idag finns inom staden är tillräckliga.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 24 januari, de fackliga organisationerna i förvaltningsgruppen den 25 januari samt det gemensamma funktionshindersrådet den 26 januari 2016.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Genom budget 2016 fick äldrenämnden i uppdrag att göra en översyn av behovet, finansieringen samt placeringen av korttidsboende.

Utredningsarbetet som startade hösten 2016 bedrivs i samarbete med representanter från några av stadens stadsdelsförvaltningar. En kartläggning av hur befintliga korttidsplatser används och en behovsinventering hos ett antal beställarenheter har genomförts. En ekonomisk analys av stadsdelsnämndens kostnader för korttidsboende genomförs och alternativ finansiering undersöks. Utredningen syftar vidare till att tydliggöra korttidsboendets funktion, målgrupper och verksamhetsinnehåll samt att förtydliga kriterierna för bedömning av den enskildes behov. Utredningen kommer att redovisas för äldrenämnden våren 2017.

Förvaltningens erfarenhet är att ytterst få personer blir kvar som utskrivningsklara på sjukhus. Stockholms stads arbete med att minska antalet dagar för utskrivningsklara patienter har varit en prioriterad uppgift under de senaste åren. Inrättandet av en central köhanteringsenhet på äldreförvaltningen sedan 2013 har inneburit en högre kvalitet med bland annat en snabbare process i omhändertagande av äldre som vårdats inom slutenvården.

Kostnaderna för utskrivningsklara har succesivt minskat och under 2013 uppgick kostnaden totalt för staden till 1 mnkr. Vilket motsvarar 365 vårddygn eller en vårdplats per år. Under 2014 var kostnaden ännu något lägre. Vid genomgång med ansvarig på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen är Stockholms stad en av de kommuner som snabbast kan ta hand om äldre som vårdats inom slutenvården. Staden har inte heller brist på platser utan kan erbjuda alla som har ett behov av vård och omsorgsboende detta omgående.

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen och överlämnar den till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilagor

1. Motion från Per Ossmer (SD) och Lotta Nordfeldt (SD) om korttidsplatser för äldre personer som bor i eget boende.